

கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றம், பழனி

O.S.No.239/2010

2025ஆம் வருடம் செப்டம்பர் மாதம் 17ஆம் நாள் என்பவரின் சாட்சிய வாக்குமூலம் 1873 ஆம் வருடத்தின் 10-வது விதிமுறைகளின்படி ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	: திரு. வேலுச்சாமி (பி.வா.சா.1)	தொழில்	: செங்கல் சேம்பர்
த/பெ., க/பெ.	: திரு.சின்னப்ப கவுண்டர்	வயது	: 74
கிராமம்	: பழனி டவுன்	இனம்	: ஆண்
தாலுகா	: பழனி	நாள்	: 17.09.2025
மாவட்டம்	: திண்டுக்கல்		

முதல் விசாரணை :-

நான் இந்த வழக்கில் 3-ம் பிரதிவாதியின் கணவர். என்னுடைய சாட்சியத்தை எனது நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் என்னுடையவை தான். என்னுடைய தகவலின் அடிப்படையில் தான் அது தயார் செய்யப்பட்டது. பின்வரும் ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(ஆவணங்கள் 3ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் இருப்பதாகவும், அவற்றை சாட்சியானவர் மூலம் குறியீடு செய்ய முடியாது என்றும் தெரிவித்து வாதி தரப்பில் ஆட்சேபணை தெரிவிக்கப்பட்டது)

பி.வா.சா.ஆ.1 : 29.11.1980ம் தேதி ரெங்கசாமி பிள்ளை அவருடைய மகன் தெண்டபாணிக்கு எழுதிவைத்த தானசாசனப் பத்திரத்தின் கணினி நகல். (இந்திய சாட்சிய சட்டம் பிரிவு 65பி-ன்படியான சான்று இல்லை என்பதால் வாதி தரப்பில் ஆட்சேபிக்கப்பட்டது)

பி.வா.சா.ஆ.2 : 11.12.1989ம் தேதி 1ம் பிரதிவாதி தெண்டபாணிக்கு, 2ம் பிரதிவாதி குப்புராஜ் எழுதி வைத்த பொது அதிகார ஆவணத்தின் பதிவு நகல்.

- பி.வா.சா.ஆ.3 : 29.11.1993ம் தேதி 3ம் பிரதிவாதி மாசிலாமணிக்கு 1ம் பிரதிவாதி தெண்டபாணி தனக்காகவும், 3ம் பிரதிவாதி குப்புராஜின் பவர் ஏஜெண்டாகவும் இருந்து எழுதிக் கொடுத்த கிரைய ஆவணத்தின் கணினி நகல்.(இந்திய சாட்சிய சட்டம் பிரிவு 65பி-ன்படியான சான்று இல்லை என்பதால் வாதி தரப்பில் ஆட்சேபிக்கப்பட்டது)
- பி.வா.சா.ஆ.4 : 29.11.1993ம் தேதி 3ம் பிரதிவாதி மாசிலாமணிக்கு 1ம் பிரதிவாதி தெண்டபாணி தனக்காகவும், 3ம் பிரதிவாதி குப்புராஜின் பவர் ஏஜெண்டாகவும் இருந்து எழுதிக் கொடுத்த கிரைய ஆவணத்தின் கணினி நகல். (இந்திய சாட்சிய சட்டம் பிரிவு 65பி-ன்படியான சான்று இல்லை என்பதால் வாதி தரப்பில் ஆட்சேபிக்கப்பட்டது)
- பி.வா.சா.ஆ.5 : 24.12.1993ம் தேதி 3ம் பிரதிவாதிக்கு ஏ.சம்சுதீன், ஏ.அன்வர்தீன் ஆகியோர் எழுதிக் கொடுத்த செல் இரசீதின் சான்று நகல்.
- பி.வா.சா.ஆ.6 : 24.12.1993ம் தேதி 3ம் பிரதிவாதிக்கு A.சம்சுதீன், A.அன்வர்தீன் ஆகியோர் எழுதிக் கொடுத்த ஈடு செல் இரசீதின் சான்று நகல்.
- பி.வா.சா.ஆ.7 : வழக்குச் சொத்துக்கு 1428ம் பசலிக்கு 3ம் பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள பயிர்வாரி அடங்கல் கணக்கின் சான்று நகல்.
- பி.வா.சா.ஆ.8 : 28.06.2019ம் தேதி 3ம் பிரதிவாதிக்கு செங்கல் சூளை நடத்த திண்டுக்கல் மாவட்ட ஆட்சியர் வழங்கிய சான்றின் அசல். (எதிர்வழக்குரையில் மேற்படி ஆவணம் பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்று கூறி வாதி தரப்பில் ஆட்சேபிக்கப்பட்டது)
- பி.வா.சா.ஆ.9 : 07.11.2017ம் தேதி செங்கல் சூளை நடத்த 3ம் பிரதிவாதி பாலசமுத்திரம் பேரூராட்டசிக்கு செலுத்திய தொழில் வரி இரசீதின் சான்று நகல். (எதிர்வழக்குரையில் மேற்படி ஆவணம் பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்று கூறி வாதி தரப்பில் ஆட்சேபிக்கப்பட்டது)
- பி.வா.சா.ஆ.10 : 09.06.2003ம் தேதி பழனி மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் அ.வ.எண்.210/1996-ல் வழங்கிய தீர்ப்புரையின் சான்று நகல். (எதிர்வழக்குரையில் மேற்படி ஆவணம் பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்று கூறி வாதி தரப்பில் ஆட்சேபிக்கப்பட்டது)

- பி.வா.சா.ஆ.11 : 09.06.2003ம் தேதி பழனி மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் அ.வ.எண்.210/1996-ல் வழங்கிய தீர்ப்பாணையின் சான்று நகல். (எதிர்வழக்குரையில் மேற்படி ஆவணம் பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்று கூறி வாதி தரப்பில் ஆட்சேபிக்கப்பட்டது)
- பி.வா.சா.ஆ.12 : 26.04.2010ம் தேதி பழனி மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் இ.ம.எண்.601/2008 இன் அ.வ.எண்.210/1996-ல் வழங்கிய தெளிவு உத்தரவின் சான்று நகல். (எதிர்வழக்குரையில் மேற்படி ஆவணம் பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்று கூறி வாதி தரப்பில் ஆட்சேபிக்கப்பட்டது)
- பி.வா.சா.ஆ.13 : 26.04.2010ம் தேதி பழனி மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம் இ.ம.எண்.601/2008 இன் அ.வ.எண்.210/1996-ல் வழங்கிய தெளிவு உத்தரவாணையின் சான்று நகல். (எதிர்வழக்குரையில் மேற்படி ஆவணம் பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்று கூறி வாதி தரப்பில் ஆட்சேபிக்கப்பட்டது)
- பி.வா.சா.ஆ.14 : 26.07.2022ம் தேதி பழனி மாவட்ட பதிவாளர் (நிர்வாகம்) அவர்களின் செயல்முறை ஆணைகளின் சான்று நகல். (எதிர்வழக்குரையில் மேற்படி ஆவணம் பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்று கூறி வாதி தரப்பில் ஆட்சேபிக்கப்பட்டது)
- பி.வா.சா.ஆ.15 : 19.08.2008ம் தேதி வழக்குச் சொத்தின் ஒரு பகுதியை 1-ம் பிரதிவாதி தனக்காகவும், 2ம் வாதிக்கு பவர் ஏஜெண்டாகவும் இருந்து என்.கணேசனுக்கு எழுதிக் கொடுத்த கிரைய ஆவணத்தின் பதிவு நகல்.
- பி.வா.சா.ஆ.16 : பழனி முதன்மை சார்பு நீதிமன்ற அ.வ.எண்.101/2018ல் வாதி என்.கணேசன் தாக்கல் செய்த பிராதின் சார்வு நகல்.
- பி.வா.சா.ஆ.17 : மேற்படி வழக்கில் இந்த வழக்கு 3-ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்குரையின் அலுவலக நகல்.

தாவா தள்ளுபடியாக கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை :- வேண்டுகோளின்படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

கூடுதல் சார்பு நீதிபதி,
பழனி.